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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. RUGPJŪČIO 19 D. NUTARIMO NR. 997 „DĖL 

TABAKO GAMINIŲ VARTOJIMO, JO DAROMOS ŽALOS SVEIKATAI IR ŪKIUI 

STEBĖSENOS (MONITORINGO) TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 

PROJEKTO TEIKIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos 

tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatymo (toliau – Įstatymas) Nr. I-1143 

1, 10, 11, 12, 14, 15, 16
1
, 17

1
, 21, 22, 25, 26 straipsnių, ketvirtojo skirsnio pavadinimo pakeitimo ir 

16
2
 straipsnio pripažinimo netekusiu galios įstatymą, teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 19 d. nutarimo Nr. 997 „Dėl 

Tabako gaminių vartojimo, jo daromos žalos sveikatai ir ūkiui stebėsenos (monitoringo) taisyklių 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas), patikslintą pagal Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2021 m. gegužės 19 d. išvadoje Nr. NV-1049 

pateiktas pastabas ir pasiūlymus.  

Nutarimo projekto tikslas – iš esmės pakeisti Tabako gaminių vartojimo, jo daromos žalos 

sveikatai ir ūkiui stebėsenos (monitoringo) taisyklių (toliau – Taisyklės) nuostatas (išdėstant 

Taisykles nauja redakcija), papildant Taisykles su tabako gaminiais susijusių gaminių (elektroninių  

cigarečių, elektroninių cigarečių pildyklių ir rūkomųjų žolinių gaminių) vartojimo, jo daromos žalos 

sveikatai ir ūkiui stebėsena (monitoringu), atitinkamai atnaujinant Taisyklių pavadinimą ir turinį 

institucijų ir įstaigų renkamais duomenimis, taip pat numatant naujų periodinių tyrimų (Neapskaitytų 

tabako gaminių ir su tabako gaminiais susijusių gaminių vartojimo ir valstybei sukeliamų 

ekonominių nuostolių apimčių tyrimo ir Tabako gaminių ir su tabako gaminiais susijusių gaminių 

vartojimo daromos ekonominės žalos sveikatai ir ūkiui vertinimo) atlikimą, kurių duomenys yra 

aktualūs visapusiškai tabako gaminių ir su tabako gaminiais susijusių gaminių vartojimo, jų daromos 

žalos sveikatai ir ūkiui stebėsenai (monitoringui). 

Keičiant Taisykles taip pat atnaujinamas stebėsenos organizavimo ir vykdymo mechanizmas 

bei jame dalyvaujančių institucijų ir įstaigų sąrašas. Nutarimo projektu iš esmės atnaujinant 

stebėsenos apimtį ir mechanizmą, stebėseną organizuojančios institucijos funkcijas siūloma pavesti 

vykdyti Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentui (toliau – NTAKD), kuris yra 

analogiškai vykdomos alkoholio vartojimo, jo daromos ekonominės žalos sveikatai ir ūkiui 

stebėsenos (monitoringo) organizuojanti institucija ir Lietuvos Respublikos narkotikų, tabako ir 

alkoholio prevencijos tarpinstitucinio veiklos plano koordinatorius. Dėl Nutarimo projektu siūlomų ir 

alkoholio vartojimo ir jo daromos žalos sveikatai ir ūkiui stebėsenos organizavimo funkcijų NTAKD 

išreiškė poreikį dėl papildomų valstybės biudžeto lėšų skyrimo (darbo užmokesčiui –  apie 50 tūkst. 

eurų kasmet, du papildomi etatai). Dėl papildomo asignavimų NTAKD poreikio 2022–2024 metams 

Sveikatos apsaugos ministerija pateikė informaciją Lietuvos Respublikos Vyriausybei. Papildomas 

asignavimų poreikis NTAKD bus svarstomas rengiant 2022 m. valstybės biudžeto projektą Ministro 

Pirmininko, finansų ministro ir sveikatos apsaugos ministro pasitarimuose. Esant pritarimui, būtų 

teikiamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. nutarimo Nr. 1298 „Dėl 
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Valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių poreikio nustatymo 

kriterijų aprašo ir Didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių 

skaičiaus sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo projektas, numatant NTAKD papildomus du etatus. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus. 

Nutarimo projektas, paskelbiant Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS), buvo teiktas derinti Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijai, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministerijai, Valstybinei mokesčių inspekcijai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, 

Muitinės departamentui prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Policijos departamentui prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos,  Valstybės sienos apsaugos tarnybai prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Informatikos ir ryšių departamentui prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie 

Vidaus reikalų ministerijos, Kalėjimų departamentui prie Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijos, Lietuvos statistikos departamentui, NTAKD, Valstybinei vartotojų teisių apsaugos 

tarnybai, Valstybinei vaistų kontrolės tarnybai prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijos, Higienos institutui, Respublikiniam priklausomybės ligų centrui, Valstybinei ligonių 

kasai prie Sveikatos apsaugos ministerijos, Lietuvos sveikatos mokslų universitetui. Argumentai dėl 

institucijų ir įstaigų pastabų, į kurias neatsižvelgta, pateikti pridedamoje derinimo pažymoje. 

Derinimo pažymoje taip pat pateikti paaiškinimai dėl tam tikrų institucijų ir įstaigų pastabų ir 

pasiūlymų, į kurias buvo atsižvelgta, kurie yra svarbūs įvertinant atliktus Nutarimo projekto 

patikslinimus. 

Pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2021 m. gegužės 19 d. 

išvadoje pateiktas pastabas Nr. NV-1049 patikslintas Nutarimo projektas darbo tvarka suderintas su 

Teisės grupe bei, atsižvelgiant į išvadoje pateiktą 5 pasiūlymą, Nutarimo projektas darbo tvarka 

suderintas su Lietuvos Respublikos finansų ministerija.  

Nutarimo projektą parengė Sveikatos apsaugos ministerijos Visuomenės sveikatos 

departamento (direktorius Audrius Ščeponavičius, tel. 266 1466, el. p. 

audrius.sceponavicius@sam.lt) Psichikos sveikatos skyriaus (vedėjas Ignas Rubikas, tel. 205 3611, 

el. p. ignas.rubikas@sam.lt) patarėja Jelena Talačkienė (tel. 219 3315, el. p. 

jelena.talackiene@sam.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 4 lapai. 

2. Derinimo pažyma, 3 lapai. 

3. Derinimo raštai, 46 lapai.  

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras Arūnas Dulkys 
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J. Talačkienė, tel. (8 5) 219 3315, el. p. jelena.talackiene@sam.lt                     
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